1

國立臺灣海洋大學 99學年度第 2次傑出教學獎複審遴選委員會議紀錄

時 間：100年 7月 7日（星期四）上午 10時

地 點：行政大樓三樓會議室

主 席：李國誥教務長 紀錄：蔡雅如

出席人員：余坤東委員、胡清華委員(請假)、蔣國平委員、辛敬業委員、莊季高委員、
薛梅委員、林 彬委員、蔡國珍委員、周祥順委員、翁維珠組長

壹、報告事項

一、主席報告：

二、學術服務組工作報告：

(一)傑出教學教師複審分五大項目評分，分別為：

1.教學成果(30%)

2.教學準備(20%)    ───

3.教學熱忱(20%)

4.課堂教學觀察-錄影(10%)─────光碟片(與議程同時發送)

5.學生意見調查(20%)─────學生意見調查彙整表(含在校生、畢業生)

(二)本次會議流程如下所示

日期 時間 內容 主持人 地點

7/6 9:00-16:00 教學檔案資料審查
學術服務組

[行政大樓 307室]

7/7

10:00
召開傑出教學獎

複審遴選委員會議
李教務長

行政大樓

三樓會議室
10:00~10:45

依據遴選相關資料(五大評分

項目)，討論各候選人教學情況
李教務長

10:45~11:00
統計成績，遴選本屆

傑出教學獎至多 3名。
李教務長

(三)參選者名單一覽表(如下表)

學院 系所 姓名
教學優良教師

當選年度
備註

海運暨管理學院 商船學系 賴禎秀教授 97

海運暨管理學院 運輸科學系 鍾添泉助理教授 93

生命科學院 水產養殖學系 張清風教授 98 放棄參選

海洋科學與資源學院 環境生物與漁業科學學系 呂學榮副教授 98

海洋科學與資源學院 海洋環境資訊系 何宗儒教授 94

工學院 河海工程學系 蕭松山教授 97

電機資訊學院 資訊工程學系 林英仁副教授 95 放棄參選

電機資訊學院 資訊工程學系 林富森助理教授 98

人文社會科學院 通識教育中心 吳智雄副教授 96

複審資料表及教師教學檔案

 2

貳、提案討論

提案一 提案單位：教務處學術服務組

案由：選拔 99學年度傑出教學教師，本次共有 7位參加複審，擬遴選至多 3 名，提請  討論。

說明：

一、請委員針對候選人(一)複審資料表「教學成果、教學準備、教學熱忱」(二)課堂教學觀

察-錄影及(三)學生意見調查彙整表，三大部份進行討論。

二、檢附 99學年度傑出教學教師選票單(如附件)及其它綜合資料，遴選出 99學年度傑出教

學教師。

決議：傑出教學獎之複審作業，經委員評分結果，最後決選出 2 位教師，本年度傑出教學教師

當選者為海運暨管理學院－鍾添泉助理教授(運輸科學系)及海洋科學與資源學院－何宗

儒教授（海洋環境資訊系）；將於教師節慶祝茶會公開表揚頒予獎狀外，並按月頒予獎金

每人新台幣肆仟元，期限一年。

參、臨時動議：無

肆、散會(11:30)

敬陳

教務長 校長

 1

99學年度傑出教學教師選票單

編號 代表學院 姓名

教學成果 30% 教學準備 20% 教學熱忱 20% 課堂教學觀察 10% 學生意見調查 20%

總和 原始值

(最高 5分)

(最高 1.5

分)

原始值

(最高 5分)
(最高 1分)

原始值

(最高 5分)
(最高 1分)

原始值

(最高 5分)

(最高 0.5

分)

原始值

(最高 5分)
(最高 1分)

1 海運學院商船系 賴禎秀

2 海運學院運輸系 鍾添泉

3 海資院環漁系 呂學榮

4 海資院環資系 何宗儒

5 工學院河工系 蕭松山

6 電資學院資工系 林富森

7 人社院通識中心 吳智雄

備註：1.評分方式：特優:5分；優等:4分；佳:3分；普通:2分；尚可:1分，小數點最多可取到第 2位。

2.評選方式：依加權總和排定名次順序，分數相同者，由評審委員整體考量決定，總額至多 3位。

3.請直接在各項原始值欄位評分。

得獎教師推薦原因：

	時間：100年7月7日（星期四）上午10時
	地點：行政大樓三樓會議室
	主席：李國誥教務長 紀錄：蔡雅如
	出席人員：余坤東委員、胡清華委員(請假)、蔣國平委員、辛敬業委員、莊季高委員、 薛梅委員、林　彬委員、蔡國珍委員、周祥順委員、翁維珠組長
	一、 主席報告：
	二、學術服務組工作報告：
	(三)參選者名單一覽表(如下表)
	貳、提案討論
	提案一 提案單位：教務處學術服務組